
 

 

SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS 

 

PORTARIA SUSEP No 6.635, DE 23 DE AGOSTO DE 2016. 

 

O SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA DE SEGUROS PRIVADOS – 

SUSEP, no uso das atribuições que lhe conferem o inciso VI do art. 73 do Regimento Interno de que trata 

a Resolução CNSP nº 338, de 9 de maio de 2016, e considerando o que consta do Processo Susep nº 

15414.001048/2016-16, 

 

R E S O L V E: 

 

Art.1º Revogar as Portarias Susep nº 5.429, de 1 de agosto de 2013; nº 6.039, de 1 de 

outubro de 2014; nº 6.370, de 16 de outubro de 2015; nº 6.428, de 23 de dezembro de 2015; e nº 6.432, de 

05 de janeiro de 2016.  

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

JOAQUIM MENDANHA DE ATAÍDES 

Superintendente  


